2022 年５月 16 日

各 位

会社名 神戸天然物化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮内仁志

（コード番号 6568 東証グロース）

問合せ先 常務取締役経営企画部長 先砥庸治

（TEL. 078-955-9900)

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022年５月16日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、

お知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

 2022 年５月 16 日に実施いたしました自己株式の取得に際し、当社の主要株主である筆頭株

主の広瀬克利氏から、その保有する当社株式の 1,523,500 株のうち 100,000 株を売却した旨の

連絡を受けております。これにより、当社の主要株主である筆頭株主の異動が生じることとな

りました。

2. 異動した株主の概要

(１) 新たに主要株主である筆頭株主に該当する株主

(２) 主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

① 氏  名 KNC 興産㈱

② 住  所 神戸市西区

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 広瀬 克利

④ 事 業 内 容 資産管理会社

⑤ 資 本 金 2,000,000 円

① 名  称 広瀬 克利

② 住  所 神戸市西区美賀多台２丁目１２－７

③ 上場会社と当該株主の関係 アドバイザー契約を締結しております

(３) 異動前後における上記（１）（２）記載の株主が所有する議決権の数（所有株式数）及び総

株主の議決権の数に対する割合

① 新たに主要株主である筆頭株主に該当する株主

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2022 年３月 31 日現在）

15,120 個

(1,512,000 株)
19.44％ 第２位

異動後

（2022 年５月 16 日現在）

15,120 個

(1,512,000 株)
19.69％ 第１位

② 主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2022 年３月 31 日現在）

15,235 個

(1,523,500 株)
19.59％ 第１位

異動後

（2022 年５月 16 日現在）

14,235 個

(1,423,500 株)
18.54％ 第２位

注１ 異動前の総株主の議決権の数に対する割合については、2022 年３月 31 日現在

の発行済株式総数 7,779,900 株から、同日現在の議決権を有しない株式数 2064

株を控除した株式に係る総株主の議決権の数 77,778 個を基準として計算して

おります。

注２ 異動後の総株主の議決権の数に対する割合については、上記注１の総株主の議

決権の数 77,778 個から本日付の自己株式取得の対象となった 100,000 株の議

決権の数 1,000 個を控除した総株主の議決権の数 76,778 個を基準として計算

しております。

注３ 上記②については、当該株主から提出された大量保有報告書（変更報告書）等

に基づき記載しており、当社として当該株主の実質所有株式数の確認ができた

ものではありません。

注４ 大株主順位については、2022 年３月 31 日現在の株主名簿に当てはめた場合の

順位として記載しております。

注５ 総株主の議決権の数に対する割合については、少数点第三位を四捨五入してお

ります。

3. 今後の見通し

 今後の業績および経営体制への影響について特に記載すべき事項はありません。

以 上